

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

CNPJ: 13.509.695/0001-83
 AV. SETE DE SETEMBRO, 548
 C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 6/2015
 Processo de Licitação: 6/2015
 Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, conforme quantitativos e especificações estabelecidas no Anexo I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 23 de Abril de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2015, Licitação nº 6/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 2056 - M.V. PANASSOLO SUPERMERCADO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO PACOTE COM 400 GRAMAS CONTENDO: ACUCAR, CACAU EM PO, AROMA NATURAL DE BAUNILHA.	UND	26,00	DECASA	0,0000	5,75	149,50
4	Banana prata, semi maturada, em perfeito estado, 1ª qualidade, com casca, uniforme, tamanho médio.	KG	24,00	CANTU	0,0000	3,39	81,36
5	Fermento em pó químico com 250 gr. Composição: Amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.	UND	12,00	APTI	0,0000	4,93	59,16
6	Cebola in natura de boa qualidade, com casca integra, sem presença de fungos, tamanho comercial, lisa, cor natural, grau médio de amadurecimento, integras e firmes.	KG	10,00	CANTU	0,0000	3,29	32,90
7	Cha mate tostado diversos sabores caixa com 20 sachês.	UND	48,00	CHILENO	0,0000	3,93	188,64
10	Creme de leite pasteurizado (Nata) 350 gr.	UND	48,00	TIROL	0,0000	4,01	192,48
11	Farinha de trigo, tipo 1, embalagem 5kg, enriquecida com ferro e ácido fólico.	UND	24,00	BOLSON	0,0000	9,65	231,60
13	MAÇÃ FUJI DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, FIRME E SEM MANCHAS com casca uniforme	KG	20,00	CANTU	0,0000	3,71	74,20
14	Biscoito doce sortidos, livre de gordura trans 400g	UND	12,00	ISABELA	0,0000	3,95	47,40
15	ERVA MATE 1KG	UND	50,00	PAGLIOSA	0,0000	9,30	465,00
17	Leite em pó instantâneo enriquecido com vitaminas A e D 400gr	PCT	16,00	BIGLAC	0,0000	8,98	143,68
18	Bebida Láctea com polpa de frutas garrafa de 900ml	UND	12,00	CARLITOS	0,0000	4,36	52,32
20	Ovos branco grande, fresco embalado em caixa. Embalamento no mínimo 3 dias e validade de 10 dias.	DZ	36,00	CANTU	0,0000	4,55	163,80
21	Tomate longa vida, nacional, de boa qualidade	KG	15,00	CANTU	0,0000	3,56	53,40
23	Bala sortida pacote 600g	UND	12,00	PIETROBOM	0,0000	6,46	77,52
24	Cenoura de primeira qualidade, cor natural, não fibrosa, grau médio de amadurecimento.	KG	10,00	CANTU	0,0000	3,34	33,40
25	Carne bovina fresca de 1ª (primeira) moída, desossada, tipo agulha ou paleta, sem gordura, embalada em pacote plástico transparente atóxico. Certificado da vigilância sanitária.	KG	12,00	AFRIB	0,0000	10,23	122,76
26	Refrigerante de com sabor de noz de cola, embalagem 2 litros, de boa qualidade e bom sabor.	UND	60,00	QUIPO	0,0000	4,35	261,00
27	Margarina vegetal cremosa com sal, embalagem 500gr, livre de gordura trans oriunda de óleo vegetal líquidos e interesterificados, contendo vitaminas e açúcar dentro dos padrões legais teor de lipídio entre 50 e 60%. Validade de no mínimo 6 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	10,00	SOYA	0,0000	4,20	42,00
28	Mortadela de frango light, 0% de gordura trans e 25% a menos de gordura 400g	UND	16,00	FRIMESA	0,0000	4,50	72,00
29	Queijo mussarela Embalamento de no mínimo 10 dias, com validade de 180 dias.	KG	20,00	BALDISSERA	0,0000	16,44	328,80
31	Coco Ralado pacote com 100 gramas	UND	24,00	APTI	0,0000	2,67	64,08
33	Creme de Leite UHT com baixo teor de gordura homog. 200gr	UND	36,00	TIROL	0,0000	1,48	53,28
36	REFRESCO DIVERSOS SABORES 500GR	UND	60,00	APTI	0,0000	1,40	84,00
37	Abacaxi unidade grande, de boa qualidade e sem manchas	UND	40,00	CANTU	0,0000	5,83	233,20
38	Mamão formosa de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme e sem manchas.	KG	20,00	CANTU	0,0000	3,46	69,20
39	Massa fresca para pastel 400gr	UND	24,00	KROTHS	0,0000	4,14	99,36
40	Salsicha para cachorro quente de boa qualidade 16 und. 500gr	PCT	20,00	FRIMESA	0,0000	5,68	113,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2015 - PR

Processo Administrativo: 6/2015
Processo de Licitação: 6/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 2/3

Participante: 2056 - M.V. PANASSOLO SUPERMERCADO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Dueto milho verde e ervilha em conserva 300 gr.	UND	20,00	LAR	0,0000	1,75	35,00
42	Molho de tomate tradicional 340 gr	UND	20,00	LAR	0,0000	1,68	33,60
43	Milho para pipoca tipo 1, 500gr	UND	12,00	LAR	0,0000	1,45	17,40
44	Canjica branca tipo 1 - 500gr	PCT	12,00	DUBOM	0,0000	1,78	21,36
45	Amendoim selecionado tipo 1 500gr	UND	24,00	DAJU	0,0000	3,35	80,40
46	Peito de frango, congelado, embalado individualmente, sem tempero e c/ certificado da vigilância sanitária.	KG	20,00	SEVA	0,0000	6,49	129,80
47	Po para gelatina 85 gr - diversos sabores	UND	50,00	APTI	0,0000	0,74	37,00
48	Lava roupas com reduzido teor de fosfato 1kg	UND	18,00	TIXAN	0,0000	5,04	90,72
51	Coador de papel nº 103 com 30 unidades	PCT	20,00	MILITA	0,0000	2,48	49,60
55	AGUA SANITÁRIA 2LT	UND	30,00	UNIVERSAL	0,0000	3,15	94,50
56	Vassoura de palha resistente, com três costuras	UND	4,00	LEVE	0,0000	14,05	56,20
59	RODO DE BORRACHA, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 40 CM, 02 BORRACHA.	UND	4,00	PLANALTO	0,0000	8,95	35,80
61	ESPONJA DE LOUÇA PCT 03 UND	PCT	12,00	TININDO	0,0000	3,10	37,20
63	SABÃO EM BARRA 500 GR	UND	12,00	BEBRIL	0,0000	2,86	34,32
64	PALITO DE DENTES COM 100 UND	CX	12,00	TOZZO	0,0000	0,57	6,84
65	Pedra sanitária perfumada com 25 gr e suporte plastico, composição: cloreto de benzaconio 80%, 0,5%, coadjuvante, essencia e corante.	UND	100,00	SANY	0,0000	1,05	105,00
70	CARGA DE GAS - GLP: composição básica de propano e butano (gás de cozinha) botijões com 13 kg, retornável, aplicações: fogões domésticos.	UND	9,00	MINAS	0,0000	47,33	425,97
Total do Participante ----->							4.880,35

Participante: 25440 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Açúcar tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar - 5kg	UND	20,00	2637STA IZABEL	0,0000	8,78	175,60
3	Cafe torrado e moído, embalado a vacuo 500gr	UND	24,00	3798CREMOS	0,0000	7,30	175,20
8	AMIDO DE MILHO 500 GR	PCT	12,00	2634DAJU	0,0000	2,20	26,40
9	Farinha de milho Fubá, aspecto físico pó, cor amarela 2kg	UND	12,00	ZANIN	0,0000	2,95	35,40
12	Óleo de soja, rico em vitamina E, livre de gorduras trans e sem colesterol embalagem pet 900ml	UND	20,00	2745COAMO	0,0000	3,27	65,40
16	Leite UHT Integral com 3% de gordura, embalagem tetra pak 1L	UND	108,00	2284PIRACAN	0,0000	2,60	280,80
19	Doce de frutas cremoso 450gr	UND	12,00	DIFRUTTI	0,0000	2,80	33,60
22	SAL DE COZINHA DE KG	UND	6,00	ZIZO	0,0000	1,05	6,30
30	SAGU 500 GR	UND	24,00	1186PRATA	0,0000	2,50	60,00
32	LEITE CONDENSADO 395GR	UND	36,00	2476PIRACAN	0,0000	2,75	99,00
34	Bolacha Maria chocolate, pacotes com 400 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	24,00	2186PRODAS/	0,0000	3,36	80,64
35	Biscoito salgada cream craker de gergelin embalagem de 400 gr.Embalamento naõ superior a 30 dias. Validade de no minimo 12 meses.	UND	18,00	2422PRODAS/	0,0000	3,70	66,60
49	Papel hig. neutro folha simples com 60 x 10 cm com 16 und.	FRD	8,00	2259GUIPEL	0,0000	30,00	240,00
50	Copo descartavel 180ml com 100 und.	UND	36,00	2312COPOSUI	0,0000	3,70	133,20
52	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE BRANCO, MACIO CONTENDO 50 UNIDADES DE 33CM X 30 CM, POR PACOTE.	UND	50,00	3819POMME	0,0000	1,20	60,00
53	PAPEL TOALHA P/ BANHEIRO PCT 100FOLHAS	UND	30,00	2105GUIPEL	0,0000	6,99	209,70
54	Desinfetante, aspecto fisico liquido, 2 lts, aplicação: desinfetante e germicida, composição aromática eucalipto.	UND	30,00	FLEX	0,0000	3,60	108,00
57	VASSOURA NYLON	UND	4,00	2001DESAFIO	0,0000	8,99	35,96
58	RODO DE ESPUMA QUADRADO (PASSADOR DE CERA), COM CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADA, COM ROSCA DE 30CM.	UND	6,00	1237DESAFIO	0,0000	7,85	47,10
60	DETERGENTE 500ML DE BOA QUALIDADE AUCALINO OU NEUTRO	UND	24,00	4431BRILHA SUL	0,0000	1,36	32,64
62	Naftalina em bolas pacote 50 gr	UND	12,00	3163SANILAR	0,0000	1,99	23,88
66	Alcool 1000 ml.	UND	12,00	3094FLOP'S	0,0000	4,90	58,80
67	SACO DE LIXO 15 LTS COM 10 UND	UND	12,00	2174OESTE	0,0000	2,50	30,00
68	SACO DE LIXO 50 LTS PCT C-10	UND	12,00	1787OESTE	0,0000	2,50	30,00
69	SACO DE LIXO DE 100 LITROS C/05 UNI DE BOA QUALIDADE	UND	40,00	1788OESTE	0,0000	2,50	100,00
Total do Participante ----->							2.214,22
Total Geral ----->							7.094,57

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 6/2015 - PR**

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 6/2015
Processo de Licitação: 6/2015
Data do Processo: 10/04/2015

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Galvão, 23 de Abril de 2015

COMISSÃO:

ALESSANDRA PAULA QUERINO BERNARDO - - Pregoeiro(a)
JULIANE BALDISSERA PILATTI - - MEMBRO
SANDRA MARIA TURMINA - - MEMBRO